
RE\1243420LT.docx PE700.473v01-00

LT Suvienijusi įvairovę LT

Europos Parlamentas
2019-2024

Žemės ūkio ir kaimo plėtros komitetas

2021/2972(RSP)

24.11.2021

PASIŪLYMO DĖL REZOLIUCIJOS
PROJEKTAS
pateiktas uždavus klausimą, į kurį atsakoma žodžiu, B9-0000/2021

pagal Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 5 dalį

dėl gyvulininkystės ir vilkų apsaugos Europoje
(2021/2972(RSP))

Norbert Lins
Žemės ūkio ir kaimo plėtros komiteto vardu



PE700.473v01-00 2/3 RE\1243420LT.docx

LT

B9-0000/2021

Europos Parlamento rezoliucija dėl gyvulininkystės ir vilkų apsaugos Europoje
(2021/2972(RSP))

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į 2020 m. gegužės 20 d. Komisijos komunikatą „2030 m. ES biologinės
įvairovės strategija. Gamtos grąžinimas į savo gyvenimą“ (COM(2020)0380),

– atsižvelgdamas į 2021 m. birželio 9 d. Europos Parlamento rezoliuciją dėl „2030 m. ES
biologinės įvairovės strategija. Gamtos grąžinimas į savo gyvenimą“ (P9_TA(2021)0277),

– atsižvelgdamas į 2017 m. lapkričio 15 d. Europos Parlamento rezoliuciją „Veiksmų planas
gamtai, žmonėms ir ekonomikai“ (2017/2819(RSP),

– atsižvelgdamas į klausimus Komisijai ir Tarybai dėl gyvulininkystės ir vilkų apsaugos
Europoje (O-00000/2021 – B9-0000/2021),

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 136 straipsnio 5 dalį ir 132 straipsnio 2 dalį,

A. kadangi kai kuriuose Europos regionuose pasiekta gera tam tikrų rūšių, kurioms pagal
Buveinių direktyvą yra reikalinga speciali apsauga, visų pirma vilkų, išsaugojimo būklė ir
jie gali atitinkamai kelti pavojų kitoms laukinėms rūšims bei naminiams gyvūnams ir
sutrikdyti natūralią ekosistemos pusiausvyrą;

B.  kadangi vilkai yra itin judrūs ir nepaisydami sienų dažnai migruoja iš regionų, kuriuose jų
išsaugojimo būklė yra gera, į regionus, kuriuose jie vis dar griežtai saugomi, labai sunku
imtis priemonių kaimo gyventojams ir jų naminiams gyvūnams apsaugoti;

C. kadangi naminiams gyvūnams, visų pirma laikomiems ganyklose ir besiganantiems
atviruose plotuose, kyla pavojus dėl didėjančio vilkų skaičiaus, ypač kalnuotuose ir retai
apgyvendintuose regionuose, o tankiau apgyvendintose kaimo vietovėse vilkų buvimas gali
daryti neigiamą poveikį darniam vystymuisi tiek tradicinio žemės ūkio, tiek turizmo
aspektais;

D. kadangi paaiškėjo, jog prevencinės priemonės, kuriomis siekiama išvengti sambūvio
konfliktų, nėra pakankamai veiksmingos, o kompensacinės išmokos dažnai nepadengia
visos patirtos žalos, tai reiškia, kad vilkų buvimas gali paveikti žemės ūkio veiklos
gyvybingumą;

1. pabrėžia, kad tam tikros biologinės įvairovės sritys turėtų būti valdomos siekiant sudaryti
sąlygas harmoningam visų rūšių vystymuisi;

2. primena Komisijos atsakomybę vertinti kiekvieno regiono pažangą gerinant rūšių
išsaugojimo būklę ir gyvulių apsaugojimo tikslais pakoreguoti rodiklius, kai norima
išsaugojimo būklė pasiekiama; ragina Komisiją pripažinti, kad tam tikruose regionuose,



RE\1243420LT.docx 3/3 PE700.473v01-00

LT

kuriuose vilkai yra vis dar griežtai saugoma rūšis, jų išsaugojimo būklė šiuo metu yra
gera;

3. mano, kad Komisija turi suderinti terminologiją, apibrėžiančią tam tikrų konkrečių itin
judrių rūšių populiaciją, jei tos rūšies individai (šiuo atveju vilkai) reguliariai migruoja
kirsdami kelių regionų sienas, t. y. nustatyti ES masto populiacijas;

4. ragina Komisiją pripažinti, kad reikalingas aktyvesnis regionų ir vietos subjektų
dalyvavimas ir regionų bei tarpvalstybinis bendradarbiavimas, suteikiant jiems būtino
lankstumo, kad tam tikruose regionuose būtų galima imtis konkrečių veiksmų,
padedančių veiksmingai išspręsti sambūvio konfliktus;

5. ragina Komisiją ir valstybes nares imtis konkrečių priemonių problemoms spręsti,
siekiant užtikrinti tvarų kaimo vietovių ir vietos žemės ūkio vystymąsi, kiek tai susiję su
tradicine žemės ūkio praktika, pavyzdžiui, ganykline gyvulininkyste;

6. ragina Komisiją ir valstybes nares nustatyti tinkamas finansavimo galimybes,
nesusijusias su BŽŪP, kad būtų užtikrintas stambiųjų plėšrūnų sambūvis ir tvari
gyvulininkystės praktika nemažinant bendrųjų ES BŽŪP tikslų;

7. paveda Pirmininkui perduoti šią rezoliuciją Komisijai ir Tarybai.


